Niederschrift

über die 5. Kultur- und Sportausschuss-Sitzung am Donnerstag, den 12.12.2013, um 19:30 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses (1. Stock, Zi.Nr. 100), Urlasstr. 22.

bürgermeister
r für Herrn Stadtrat Horlamus
5 Uhr
n Hoyer-Neuß, bis 21.10 Uhr
Maschler
Auernheimer

Vorsitzender eröffnet die Sitzung und begrüßt die Damen und Herren des Kultur- und Sportausschusses, die Zuhörer, die Vertreter der Presse und die Mitglieder der Verwaltung zur 5. Sitzung7 in diesem Jahr. Die Einladung ist fristgerecht ergangen. Mit dem Inhalt der Tagesordnung besteht Einverständnis. Das Gremium ist beschlussfähig.

ÖFFENTLICH

Vor Eintritt in die Tagesordnung erhält Frau Barbara Eichler das Ehrenzeichen des Bayerischen Ministerpräsidenten für Verdienste im Ehrenamt

1 Genehmigung der Niederschrift der 4. Kultur- und Sportausschusssitzung 2013

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja: 13 Nein: 0

Nutzung der Aula in der Bertleinschule für eine Podiumsdiskussion der Bürgermeister- und Landratskandidaten

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss der Stadt Lauf a.d.Pegnitz beschließt:

Die Anfragen für die Podiumsdiskussionen der Bürgermeister- bzw. Landratskandidaten sind ausnahmsweise und unter Beachtung der freiheitlich-demokratischen Grundordnung zu genehmigen.

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja: 13 Nein: 0

3 Setzen von zwei Stolpersteinen für Martin und Hans Thurnauer vor dem Eingang der Firma CeramTec

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss stimmt der Verlegung der "Stolpersteine" zu. Er ist einverstanden, dass die Stadt dem Künstler Gunther Demnig den Auftrag für beide Steine erteilt und die Kosten für beide Steine übernimmt.

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja: 13 Nein: 0

4 Antrag der Fraktion der SPD vom 06.11.2013 zu Natur-/Baumbestattungen

Beschluss:

Die Verwaltung wird beauftragt, die Nutzung des städtischen Friedhofes an der Röthenbacher Straße in die Planungen zum Thema Natur-/Baumbestattungen mit einzubeziehen und dem Kultur- und Sportausschuss entsprechende Nutzungskonzepte für beide Standorte zur Beschlussfassung vorzulegen.

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja: 13 Nein: 0

5 Glockengießer Spitalstiftung St. Leonhard; Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2013

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss empfiehlt dem Stadtrat dem Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2013 der GLOCKENGIESSER Alten- und Pflegeheime zuzustimmen. Der Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2013 ist Bestandteil dieses Beschlusses.

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja: 13 Nein: 0

6 Antrag des SK Lauf e.V. auf einen Investitionszuschuss zur Sanierung des A-Platzes

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt, dem SK Lauf e.V. für die Sanierung des A-Platzes einen einmaligen Investitionszuschuss in Höhe von 10 v. Hundert der nachgewiesenen Kosten, höchstens jedoch 593,13 €, zu gewähren.

Die erforderlichen Mittel stehen unter der HHSt. 1.5500.9880 zur Verfügung. Die Verwaltung wird beauftragt alles Weitere zu veranlassen.

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja: 13 Nein: 0

7 Antrag des SK Heuchling e.V. auf einen Investitionszuschuss für die Erweiterung der Trainingsflächen und Kabinen

Beschlussvorschlag:

Der Kultur- und Sportausschuss empfiehlt dem Stadtrat dem Antrag des SK Heuchling e.V. auf Gewährung eines städtischen Zuschusses für die Erweiterung der Trainingsflächen und Kabinen maximal bis zu einem Betrag in Höhe von 160.000 Euro zu.

Der Zuschuss kann in Raten unter Vorlage entsprechender Rechnungen abgerufen werden. Bis zur Vorlage eines auch vom BLSV geprüften Verwendungsnachweises wird ein Betrag in Höhe von 20 v.Hundert des Zuschusses einbehalten.

Haushaltsmittel sind unter der Haushaltsstelle 1.5500.9880 zur Verfügung zu stellen. Zusätzlich sind Fördermöglichkeiten des Landkreises Nürnberger Land sowie weiterer Dritter zu überprüfen und ggf. zu berücksichtigen.

Weiter wird die Verwaltung beauftragt, bis spätestens Ende Februar 2014 abzuklären, ob die Möglichkeit besteht, für die Schaffung von Trainingsflächen, die Grundstücke nördlich des Vereinsheims in den Besitz der Stadt Lauf a.d.Pegnitz zu bringen. Das Ergebnis ist dem SK Heuchling e.V. mitzuteilen, um diesem die Möglichkeit einzuräumen den gestellten Antrag gegebenenfalls abzuändern.

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja: 13 Nein: 0

Frau Stadträtin Helmreich verlässt die Sitzung.

- Antrag der HSG Franken-Schnauzen auf verschiedene Investitionszuschüsse;
 a) für die Renovierung und Sanierung des Vereinsheims sowie für die Anschaffung und Reparatur von Küchenmöbeln
 - b) für die Anschaffung von Großsportgeräten

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt, dem Verein HSG Franken-Schnauzen e.V. für die Renovierung und Sanierung des Vereinsheims einen einmaligen Investitionszuschuss in Höhe von 10 v.Hundert der nachgewiesenen Kosten, höchstens jedoch 1.911,99 €, zu gewähren. Ein Zuschuss für die Anschaffung und Reparatur von Küchenmöbeln sowie für die Anschaffung von Großsportgeräten erfolgt nicht.

Die erforderlichen Mittel stehen bei HHSt. 1.5500.9880 zur Verfügung, die Einzelmaßnahmen können auch einzeln abgerechnet werden.

Die Verwaltung wird beauftragt das Weitere zu veranlassen.

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja: 12 Nein: 0

9 Antrag der Sportschützengesellschaft Schönberg e.V. auf Gewährung eines Investitionszuschusses für die Anschaffung eines Waffenraumes mit Alarmanlage

Beschluss:

Der Kultur- und Sportausschuss beschließt, der Sportschützengesellschaft Schönberg e.V. für die Anschaffung eines Waffenraumes mit Alarmanlage einen einmaligen Investitionszuschuss in Höhe von 10 v.Hundert der nachgewiesenen Kosten, höchstens jedoch 674,20 €, zu gewähren.

Die erforderlichen Mittel stehen bei HHSt. 1.5500.9880 zur Verfügung. Die Verwaltung wird beauftragt alles Weitere zu veranlassen.

Abstimmung: einstimmig beschlossen Ja: 12 Nein: 0

Ende der Sitzung im öffentlichen Teil: 21.15 Uhr

Stadt Lauf a.d. Pegnitz, den 19.12.2013

Stadtverwaltung

Der Vorsitzende Die Schriftführerin

Benedikt Bisping Erster Bürgermeister Tanja Walter Verwaltungsfachangestellte